
  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  

 

 

 

 

Impegno 

n.     2011 

  
D E T E R M I N A Z I O N E     N.  117 

 

 

OGGETTO:  Impegno di spesa ed affidamento incarico di rilegatura e digitalizzazione registro storico 

contenente la composizione delle famiglie monasterolesi.  

 

 

 

IL  RESPONSABILE  DEL  SERVIZIO 

 

 

 Premesso che nell’archivio storico comunale è presente un registro contenente la 

composizione delle famiglie monasterolesi molto utilizzato per le ricerche anagrafiche. 

 

 Rilevato che attualmente è di difficile consultazione a causa dei danni da usura quali 

segni di piegatura, strappi e tagli perimetrali, lacerazioni alla piega prime carte sfascicolate.  

 

Ravvisata la necessità di affidare a ditta specializzata l’intervento di rilegatura e restauro del 

registro suddetto, effettuando contestualmente la riproduzione digitale con fotocamera per una più 

agevole consultazione. 

 

Invitata la Chiadò S.n.c. di Cavallo Sergio & C., con sede in C.so Principe Oddone n. 66 a 

Torino, laboratorio specializzato per il restauro di stampe e libri d’epoca,  a presentare la miglior 

offerta economica per lo svolgimento di tale lavoro. 

 

Esaminata pertanto l’offerta presentata dalla legatoria Chiadò di Torino pervenuta in  data 

22.04.2013 ed assunta al protocollo al n. 1518,  con cui si è dichiarata disponibile ad espletare il 

servizio di cui si argomenta per un costo di euro 370,00 (+ IVA) per il restauro ed euro 330 (+ IVA) per 

la riproduzione digitale. 

 

Ritenuta l’offerta suddetta economicamente vantaggiosa; 

 

Visto che in data 19 luglio 2013 è pervenuta dalla Fondazione Cassa di Risparmio di Savigliano 

una lettera di conferma erogazione contributo di euro 500,00 finalizzato alla rilegatura e restauro del 

registro storico delle famiglie monasterolesi. 

 

Visto lo Statuto Comunale ed il vigente Regolamento di Contabilità; 

 

Visto il D. Lgs. 18 agosto 2000 n. 267 “Testo unico delle Leggi sull’ordinamento degli enti 

locali”; 

 

Impegno 

n. 271-272/2013  

CIG XF80AA0910 

 



  CC OO MM UU NN EE   DD II   MM OO NN AA SS TT EE RR OO LL OO   DD II   SS AA VV II GG LL II AA NN OO   
PP RR OO VV II NN CC II AA   DD II   CC UU NN EE OO   

  

 

 

 

Visto il Regolamento per le forniture di servizi in economia approvato con deliberazione del 

Consiglio Comunale n. 16 del 20 giugno 2007; 

Visto il P.E.G. 2013, approvato con deliberazione della Giunta comunale  n.47 del 27.06.2013 

Vista la deliberazione della Giunta Comunale n. 60 del 7 giugno 2012 relativa all’attribuzioni  

di compiti e di funzioni alle aree funzionali; 

 

 Ritenuta la propria competenza a mente del decreto del Sindaco n. 8/2009 del 15.06.2009; 

 

 Dato atto che il sottoscritto, in ordine al presente provvedimento, ne ha preventivamente 

controllato la regolarità tecnica e ne attesta, ai sensi dell’articolo 147-bis, 1° comma, del D.Lgs. 

267/2000 e successive modificazioni ed integrazioni, la regolarità e la correttezza; 

 

D E T E R M I N A  

 

1) Di affidare alla legatoria Chiadò S.n.c. di Cavallo Sergio & C:, con sede in C.so Principe Oddone n. 

66 a Torino l’incarico di rilegatura e restauro del registro storico delle famiglie monasterolesi con 

relativa riproduzione digitale con fotocamera per un costo di euro 370,00 (+ IVA) per il restauro 

ed euro 330 (+ IVA) per la riproduzione digitale, per un totale di euro 847,00. 

 

2) Di imputare e registrare la spesa derivante dalla presente determinazione per € 347,00 

al Cap. 118.00  e per € 500,00 (quota finanzata dalla Fondazione C.R.S) sul Cap. 118.01, 

del P.E.G. 2013, gestione competenza, che offre sufficiente disponibilità. 
 

 

 

Monasterolo di Savigliano,  lì  27  agosto 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO  

____________________ 

(Borlasta Marisa) 

 
 

Parere favorevole  in ordine alla regolarità   contabile, ai sensi dell’art. 147 bis, I comma, e dell’art. 151, 

comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

Visto, si attesta la copertura finanziaria ai sensi dell’art. 151, comma 4, del D. Lgs. 267/2000  e s.m.i. 

 

IL RESPONSABILE DIRAGIONERIA 

Bonetto Laura 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 

Ai sensi dell’art.17 del regolamento comunale sull’ordinamento dei servizi e degli uffici, la presente 

determinazione viene pubblicata per 15 giorni. 

Monasterolo di Savigliano, lì 27 agosto 2013 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 

 (Negri dott.ssa Anna) 

 

 


